КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ГЛАДКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16  июня  2014  года  № 24
с. Гладковское

      О внесении изменений в постановление Администрации Гладковского сельсовета
        от  28 февраля 2014 года № 4 «Об утверждении Административного регламента
    проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за соблюдением
                правил и норм благоустройства на территории Гладковского сельсовета»

В целях приведения муниципального  правового акта  Администрации Гладковского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, Администрация Гладковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление Администрации Гладковского сельсовета от 28 февраля 2014 года № 4 «Об утверждении Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за соблюдением правил и норм благоустройства на территории Гладковского сельсовета» следующие изменения:
1) В пункте  40:
- абзац первый  изложить в следующей редакции:
      «40. Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решение и действия (бездействие) органов местного самоуправления и их должностных лиц устанавливаются муниципальными правовыми актами Гладковского сельсовета.»;
- в абзаце четвертом слова «государственную функцию, либо орган, предоставляющий» исключить;
- в пункте 1 абзаца четвертого слова «органом, осуществляющим государственную функцию, либо» исключить;
2) дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41. Перечень оснований для приостановления рассмотрения жалобы и случаев, в которых ответ на жалобу не дается:
1) в жалобе не указана фамилия заявителя, направившего обращение, и почтовый или электронный адрес, по которому должен быть направлен ответ;
2) в жалобе содержатся угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, нецензурные либо оскорбительные выражения в его адрес, а также членов его семьи;
3) текст жалобы не поддается прочтению. Ответ на обращение не дается, о чем сообщается заявителю, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;
4) в жалобе содержится вопрос, на который заявителю многократно давались письменные ответы по существу, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, уполномоченное на то должностное лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу;
5) в жалобе содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы имуществу органа местного самоуправления, угрозы имуществу, жизни, здоровью должностного лица, а также членов его семьи. Жалоба остается без ответа по существу поставленных в ней вопросов и сообщается заинтересованному лицу, направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления правом;
6) в случае если ответ по существу поставленного в жалобе вопроса не может быть дан ответ без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну. Заинтересованному лицу, направившему жалобу, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в ней вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений.».
          2. Настоящее постановление обнародовать в помещении Администрации Гладковского сельсовета, сельской, школьной библиотеке, доме культуры, клубе.
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Гладковского сельсовета                                                                           Н.М. Кириллов